
  

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БОЛЬШЕСОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

  №  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с протоколом заседания Совета глав муниципальных и 

городских округов при губернаторе Пермского края от 21.10.2025 г. № 10, 

постановлением администрации Большесосновского муниципального округа от 

12.01.2022 г. № 01-03-1 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и 

внесения проектов правовых актов администрации Большесосновского 

муниципального округа», во исполнение решений, принятых по итогам 

селекторного совещания у статс-секретаря – заместителя министра обороны 

Российской Федерации Цивилевой А.Е. 28 июля 2025 г. об организации 

предоставления мер поддержки участникам специальной военной операции и 

членам их семей в многофункциональных центрах предоставления 

государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ), в том числе 

посредством комплексного запроса, администрация Большесосновского 

муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок предоставления мест в лагеря с дневным 

пребыванием детей (далее – Порядок), утвержденный постановлением 

администрации Большесосновского муниципального округа от 01.04.2025 года 

№ 01-03-80, следующие изменения: 

1.1.пункт 2.1. Порядка изложить в следующей редакции: 

«2.1. Заявитель (родитель (законный представитель) детей в возрасте от 7 до 17 

лет (включительно), имеющие регистрацию по месту жительства на территории 

Большесосновского муниципального округа Пермского края) направляет 

заявление о предоставлении услуги (далее – заявление) в образовательную 

организацию одним из следующих способов: 

О внесении изменений в Порядок 
предоставления мест в лагеря с 
дневным пребыванием детей, 
утвержденный постановлением 
администрации 
Большесосновского 
муниципального округа от 
01.04.2025 года № 01-03-80 

 

Документ создан в электронной форме. № 01-03-354 от 19.12.2025. Исполнитель: Вербовская О.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 18.12.2025 09:04



  

- непосредственно (лично) в образовательную организацию на бумажном 

носителе; 

- в электронной форме с использованием Единого портала; 

- через МФЦ, в том числе посредством комплексного запроса, при наличии 

соответствующего соглашения, заключенного в соответствии с Федеральным 

законом № 210-ФЗ. 

Заявитель предоставляет следующие документы:».  

 1.2. Раздел 2 Порядка дополнить пунктами 2.3 и 2.4. в следующего 

содержания: 

«2.3. Образовательная организация, управление образования, МФЦ в целях 

предоставления меры поддержки участникам СВО и членам их семей 

самостоятельно запрашивают сведения путем направления запросов в витрину 

данных Министерства обороны Российской Федерации в порядке 

межведомственного информационного взаимодействия с использованием 

единой системы межведомственного электронного взаимодействия. 

Заявитель вправе представить указанные документы по собственной 

инициативе. 

2.4. Услуга может быть предоставлена в МФЦ, в том числе в рамках 

комплексного запроса в соответствии со ст. 15.1 Федерального закона от 27 

июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг». 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Бюллетень муниципальных правовых актов Большесосновского 

муниципального округа», разместить в информационной 

телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www. b-sosnovsky.ru. 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по социальным вопросам, начальника 

управления образования. 

 

 

Глава муниципального округа –   

глава администрации Большесосновского                                                 

муниципального округа                                                                       В.А. Тресков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 01-03-354 от 19.12.2025. Исполнитель: Вербовская О.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 18.12.2025 09:04

работа%20с%20работы/муниципальная%20программа/Сама%20программа%20с%20изменениями/внесение%20изменений/User/Desktop/Документы/Нормативка/Постановления%20по%20ЗП%20ОУ%20и%20ДОП/постановление%20ЗП%20учителя/2022%20год/изменения%20с%2001.09.2022/www.%20b-sosnovsky.ru%20(http:/b-sosnovsky.ru/ekonomika__i_finansy/uchastijev_v_celevyh_i_inyh_programmah/2022/07/04/332069/)


ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту постановление администрации Большесосновского 
муниципального округа «О внесении изменений в Порядок 

предоставления мест в лагеря с дневным пребыванием детей, 
утвержденный постановлением администрации Большесосновского 

муниципального округа от 01.04.2025 года № 01-03-80» 

Проект нормативно – правового акта разработан в  соответствии с 

протоколом заседания Совета глав муниципальных и городских округов при 

губернаторе Пермского края от 21.10.2025 г. № 10, постановлением 

администрации Большесосновского муниципального округа от 12.01.2022 г. 

№ 01-03-1 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и внесения 

проектов правовых актов администрации Большесосновского 

муниципального округа», во исполнение решений, принятых по итогам 

селекторного совещания у статс-секретаря – заместителя министра обороны 

Российской Федерации Цивилевой А.Е. 28 июля 2025 г. об организации 

предоставления мер поддержки участникам специальной военной операции и 

членам их семей в многофункциональных центрах предоставления 

государственных и муниципальных услуг  

Цель разработки - повышение доступности мер поддержки для 

участников СВО и членов их семей. 

 

ФИНАНСОВО – ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

проекта постановления администрации Большесосновского 
муниципального округа «О внесении изменений в Порядок 

предоставления мест в лагеря с дневным пребыванием детей, 
утвержденный постановлением администрации Большесосновского 

муниципального округа от 01.04.2025 года № 01-03-80» 

Реализация Проекта в 2025 году не влечет дополнительных расходов   
бюджета Большесосновского муниципального округа Пермского края.  

СВЕДЕНИЯ об отсутствии необходимости проведения оценки 
регулирующего воздействия проекта  постановления администрации 

Большесосновского муниципального округа «О внесении изменений в 
Порядок предоставления мест в лагеря с дневным пребыванием детей, 

утвержденный постановлением администрации Большесосновского 
муниципального округа от 01.04.2025 года № 01-03-80» 

Принятия проекта постановления не затрагивает интересы 

инвестиционной и предпринимательской деятельности, в связи, с чем 

отсутствует необходимость проведения оценки его регулирующего 

воздействия.  

 

Документ создан в электронной форме. № 01-03-354 от 19.12.2025. Исполнитель: Вербовская О.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 18.12.2025 09:04


	1
	2
	3

